
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

1

En este documento, de contener datos de carácter personal objeto de protección, éstos se encuentran
omitidos -sustituidos por asteriscos (*)- en cumplimiento del Reglamento General de Protección de
Datos (UE) 2016/679.

ACTA - JUNTA DE GOVERN LOCAL

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL DIA 20 DE JUNY DE
2023

En la casa consistorial de la ciudad de València, a las 13 horas y 30 minutos del día 20 de
junio de 2023, se abre la sesión bajo la presidencia de la Sra. alcaldesa, María José Catalá Verdet,
con la asistencia de los siete miembros de la Junta de Gobierno Local, las señoras y los señores
tenientes de alcalde y concejales:

- María Julia Climent Monzó

- Juan Manuel Giner Corell

- Juan Carlos Caballero Montañés

- Paula María Llobet Vilarrasa

- Santiago Ballester Casabuena

- Jesús Carbonell Aguilar

Actúa como secretaria la primera teniente de alcalde Sra. María José Ferrer San Segundo.

Asisten, así mismo, invitados por la Alcaldía, las señoras y los señores concejales:

- José Marí Olano

- José Luis Moreno Maicas

- Carlos Luis Mundina Gómez

- Marta Torrado de Castro

- María del Rocío Gil Uncio

Y el secretario general de la Administración municipal, Sr. Francisco Javier Vila Biosca.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 2

A la casa consistorial de la ciutat de València, a les 13 hores i 30 minuts del dia 23 de
juny de 2023, s'obri la sessió davall la presidència de la Sra. alcaldessa, María José Catalá
Verdet, amb l'assistència dels set membres de la Junta de Govern Local,  les senyores i els
senyors tinents d'alcalde i regidors:

- María Julia Climent Monzó

- Juan Manuel Giner Corell

- Juan Carlos Caballero Montañés

- Paula María Llobet Vilarrasa

- Santiago Ballester Casabuena

- Jesús Carbonell Aguilar

Actua com a secretària la primera teniente de alcalde Sra. María José Ferrer San
Segundo.

Hi assistixen, així mateix, invitats per l'Alcaldia, les senyores i els senyors regidors:

- José Marí Olano

- José Luis Moreno Maicas

- Carlos Luis Mundina Gómez

- Marta Torrado de Castro

- María del Rocío Gil Uncio

I el secretari general de l'Administració municipal, Sr. Francisco Javier Vila Biosca.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 3

1 RESULTAT: QUEDAR ASSABENTAT
EXPEDIENT: O-00615-2023-000001-00 PROPOSTA NÚM.:
ASSUMPTE:
CONSTITUCIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL. Dona compte de les resolucions
d'Alcaldia de nomenament dels membres de la Junta de Govern Local i de la titular i suplent de
la Secretaria de la Junta.

La Alcaldía da cuenta y la Junta de Gobierno Local queda enterada de sus resoluciones
números 1 y 3, de fecha 18 de junio de 2023, del tenor siguiente:

Resolución núm. 1, de 18 de junio de 2023:

"Una vez constituida la corporación resultante de las elecciones celebradas el día 28 de
mayo de 2023 y de conformidad con los artículos 126.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora
de las Bases de Régimen Local, y 20 y 21 del Reglamento Orgánico del Gobierno y
Administración del Ayuntamiento de València, RESUELVO:

Primero. Nombrar como miembros de la Junta de Gobierno Local a los señores concejales
y señoras concejalas siguientes:

- Mª José Ferrer San Segundo

- María Julia Climent Monzó

- Juan Manuel Giner Corell

- Juan Carlos Caballero Montañés

- Paula María Llobet Vilarrasa

- Santiago Ballester Casabuena

- Jesús Carbonell Aguilar

Segundo. Dar cuenta de esta resolución al Pleno, notificarla personalmente a las personas
designadas y publicarla en el Boletín Oficial de la Provincia. Esta resolución será efectiva desde
el día de la fecha."

Resolución núm. 3, de 18 de junio de 2023:

"Una vez constituida la corporación resultante de las elecciones celebradas el día 28 de
mayo de 2023 y de conformidad con los artículos 126.4 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora
de las Bases de Régimen Local, 21 del Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del
Ayuntamiento de València, RESUELVO:

Primero. Nombrar como titular de la Secretaría de la Junta de Gobierno Local a la primera
teniente de alcalde Sra. María José Ferrer San Segundo.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 4

Segundo. Nombrar como suplente de la Secretaría de la Junta de Gobierno Local al tercer
teniente de alcalde Sr. Juan Manuel Giner Corell. En caso de ausencia, se procederá de acuerdo
con lo que dispone el artículo 21.2 del Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del
Ayuntamiento de València.

Tercero. Dar cuenta de esta resolución al Pleno, notificarla personalmente a las personas
designadas y publicarla en el Boletín Oficial de la Provincia. Esta resolución será efectiva desde
el día de la fecha." 

Y en este acto queda constituida la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en los
términos contenidos en las expresadas resoluciones.

 

 

L'Alcaldia dona compte i la Junta de Govern Local queda assabentada de les seues
resolucions núm. 1 i 3, de data 18 de juny de 2023, del tenor següent:

Resolució núm. 1, de 18 de juny de 2023:

"Una vegada constituïda la corporació resultant de les eleccions celebrades el dia 28 de
maig de 2023 i de conformitat amb els articles 126.2 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de
les bases de règim local, i 20 i 21 del Reglament orgànic del govern i administració de
l’Ajuntament de València, RESOLC:

Primer. Nomenar com a membres de la Junta de Govern Local els senyors regidors i les
senyores regidores següents: 

- Mª José Ferrer San Segundo

- Julia Climent MonzóMaría 

- Juan Manuel Giner Corell

- Juan Carlos Caballero Montañés

- Paula María Llobet Vilarrasa

- Santiago Ballester Casabuena

- Jesús Carbonell Aguilar

Segon. Donar compte d’esta resolució al Ple, notificar-la personalment a les persones
designades i publicar-la en el Butlletí Oficial de la Província. Esta resolució serà efectiva des
del dia de la data." 

Resolució núm. 3, de 18 de juny de 2023:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 5

"Una vegada constituïda la corporació resultant de les eleccions celebrades el dia 28 de
maig de 2023 i de conformitat amb els articles 126.4 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de
les bases de règim local, 21 del Reglament orgànic del govern i administració de l’Ajuntament
de València, RESOLC:

Primer. Nomenar com a titular de la Secretaria de la Junta de Govern Local la primera
tinent d'alcalde Sra. María José Ferrer San Segundo.

Segon. Nomenar com a suplent de la Secretaria de la Junta de Govern Local el tercer
tinent d'alcalde Sr. Juan Manuel Giner Corell. En cas d’absència, es procedirà d’acord amb el
que disposa l’article 21.2 del Reglament orgànic de govern i administració de l’Ajuntament de
València.

Tercer. Donar compte d’esta resolució al Ple, notificar-la personalment a les persones
designades i publicar-la en el Butlletí Oficial de la Província. Esta resolució serà efectiva des
del dia de la data." 

I en este acte queda constituïda la Junta de Govern Local d'este Ajuntament, en els termes
continguts en les expressades resolucions.

2 RESULTAT: APROVAT
EXPEDIENT: E-00601-2023-000036-00 PROPOSTA NÚM.: 1
ASSUMPTE:
ALCALDIA. Proposa aprovar el règim de sessions per a les de caràcter ordinari de la Junta de
Govern Local 2023-2027.

"El pasado día 17 de junio de 2023 tuvo lugar la sesión constitutiva de la corporación
municipal surgida de las elecciones celebradas el día 28 de mayo de 2023.

Como parte de la organización municipal, la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local, prevé la existencia de la Junta de Gobierno Local en su título X
'Régimen de organización de los municipios de gran población', así como su organización y
atribuciones.

El artículo 24 del Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del Ayuntamiento
de València determina que las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local serán
convocadas por la Alcaldía y se celebrarán con una periodicidad semanal, sin perjuicio de lo que
se disponga en las normas que apruebe la Junta para su propio funcionamiento o en su régimen
de sesiones.

De conformidad con lo expuesto y con la moción subscrita por la Alcaldía Presidencia, se
acuerda:

Primero. La Junta de Gobierno Local realizará sesión ordinaria el viernes de cada semana a
las diez horas (10:00).

Segundo. Si alguno de los días señalados fuera festivo, la sesión ordinaria se entenderá
convocada para el primer día hábil siguiente.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 6

Tercero. Durante el mes de agosto no tendrá lugar ninguna sesión ordinaria."

 

"El proppassat dia 17 de juny de 2023 va tindre lloc la sessió constitutiva de la corporació
municipal sorgida de les eleccions celebrades el dia 28 de maig de 2023.

Com a part de l’organització municipal, la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
bases del règim local, preveu l’existència de la Junta de Govern Local en el seu títol X ‘Règim
d'organització dels municipis de gran població’, així com la seua organització i atribucions.

L’article 24 del Reglament orgànic de govern i administració de l’Ajuntament de València
determina que les sessions ordinàries de la Junta de Govern Local seran convocades per
l’Alcaldia i se celebraran amb una periodicitat setmanal, sense perjudici del que es dispose en
les normes que aprove la Junta per al seu propi funcionament o en el seu règim de sessions.

De conformitat amb allò que s'ha exposat i amb la moció subscrita per l'Alcaldia
Presidència, s'acorda:

Primer. La Junta de Govern Local realitzarà sessió ordinària el divendres de cada
setmana a les deu hores (10:00).

Segon. Si algun dels dies assenyalats fora festiu, la sessió ordinària s’entendria convocada
per al primer dia hàbil següent.

Tercer. Durant el mes d’agost no tindrà lloc cap sessió ordinària."

3 RESULTAT: QUEDAR ASSABENTAT
EXPEDIENT: O-00615-2023-000001-00 PROPOSTA NÚM.:
ASSUMPTE:
ALCALDIA. Dona compte de les seues resolucions de nomenament de tinences d'alcaldia, de
delegació de facultats genèriques per matèries en regidors i regidores i de delegacions
d'Alcaldia en Junta de Govern Local.

La Alcaldía da cuenta y la Junta de Gobierno Local queda enterada de sus resoluciones
números 2, 4 y 5, de fecha 18 de junio de 2023, del tenor siguiente:

Resolución núm. 2, de fecha 18 de junio de 2023:

"De conformidad con lo que se establece en los artículos 124.4.e) y 125 de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y 34 del Reglamento Orgánico del
Gobierno y Administración del Ayuntamiento de València, RESUELVO:

Primero. Nombrar tenientes de alcalde a los siguientes concejales o concejalas, miembros
de la Junta de Gobierno Local:

- Primera teniente de alcalde: Sra. María José Ferrer San Segundo.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 7

- Segunda teniente de alcalde: Sra. María Julia Climent Monzó.

- Tercer teniente de alcalde: Sr. Juan Manuel Giner Corell.

Segundo. Dar cuenta de esta resolución al Pleno, notificarla personalmente a las personas
designadas y publicarla en el Boletín Oficial de la Provincia. Esta resolución será efectiva desde
el día de la fecha."

Resolución núm. 4, de fecha 18 de junio de 2023:

"De conformidad con lo dispuesto en el artículo 39.3 del Reglamento Orgánico del
Gobierno y Administración del Ayuntamiento de València, corresponde a la Alcaldía determinar
el número total, denominación y competencias de las áreas de gobierno en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 124.4.k) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, en relación con el artículo 123.1.c) del mismo cuerpo legal.

Asimismo, el artículo 38.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales dispone que dentro de los treinta días siguientes al de la sesión constitutiva, el alcalde
convocará la sesión o sesiones extraordinarias del Pleno de la corporación que sean precisas, a fin
de resolver, entre otros asuntos, el dar conocimiento de las resoluciones del alcalde en materia de
nombramientos de tenientes de alcalde, miembros de la Junta de Gobierno Local y presidentes de
las comisiones informativas, así como de las delegaciones que la alcaldía estime oportuno
conferir.

Así pues, en tanto se procede a estructurar las áreas y delegaciones del modo más adecuado
para atender a las necesidades municipales e impulsar las políticas del gobierno municipal,
resulta imprescindible evitar cualquier mínima dilación o parálisis de los procedimientos
administrativos, por lo que procede atribuir a cada servicio municipal un concejal responsable de
la firma de los asuntos que, por razón de las materias y actividades de su competencia, a cada uno
concierne.

Todo ello sin perjuicio de las delegaciones específicas que se pueda conferir y que, en su
caso, prevalecerán sobre esta resolución, correspondiendo a la secretaría municipal resolver
cuestiones sobre competencia, si se presentaren, atendiendo al contenido de la presente.

En cumplimiento de lo anterior y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124.5 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se delega en los
siguientes concejales, para las materias objeto de gestión de los servicios y entidades municipales
que se señala para cada uno de ellos, las competencias resolutorias y de impulso atribuidas a la
alcaldía, incluso las que se asignan al municipio y no se atribuyen a otros órganos municipales y
salvo las que se deleguen expresamente en la Junta de Gobierno Local:

PRIMERO. En la Sra. Mª José Ferrer San Segundo, primera teniente de alcalde, se delegan
las competencias del artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
del Régimen Local, gestionadas por los siguientes servicios:

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 8

Servicio de Secretaría del Jurado Tributario

Servicio de Secretarías Delegadas

Oficina de la Delegación de la Protección de Datos Personales

Servicio Económico-Presupuestario

Servicio Financiero

Servicio de Contabilidad

Servicio de Tesorería

Servicio de Gestión Tributaría Específica - Actividades Económicas

Servicio de Gestión Tributaria Específica Catastral

Servicio de Inspección Tributos y Rentas

Servicio de Gestión Tributaria Integral

Servicio de Gestión de Emisiones y Recaudación

Servicio de Coordinación Tributaria

Servicio Fiscal Gastos

Servicio Fiscal Ingresos

Servicio de Control Financiero de Gestión Económico Patrimonial

Servicio de Control Financiero de Gestión Presupuestaria

Servicio de Auditoría Integral

Servicio de Intervenciones Delegadas

Oficina Administrativa Intervención General Municipal

Servicio de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto

Servicio de Sociedad de la Información

Servicio de Descentralización

Servicio de Gestión Económica Administrativa.

Asimismo, se le delega la ordenación de pagos.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 9

SEGUNDO. En la Sra. María Julia Climent Monzó, segunda teniente de alcalde, se
delegan las competencias del artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local, gestionadas por los siguientes servicios:

RECURSOS HUMANOS Y TÉCNICOS

Servicio de Personal

Servicio de Formación y Gestión del Conocimiento

Servicio de Carrera y Optimización en la Gestión de Recursos Humanos

Servicio de Evaluación de Servicios y Personas y Gestión de Calidad

Servicio de Salud Laboral y Prevención de Riesgos Laborales

Servicio de Arquitectura y de Servicios Centrales Técnicos

Servicio de Tecnologías de la Información y la Comunicación (SERTIC)

Servicio de Contratación.

En relación con el procedimiento sancionador, se le delega la facultad de incoar los
procedimientos sancionadores, resolver los recursos administrativos, ordinarios o extraordinarios,
que se interponen contra los actos de finalización de los procedimientos, así como revocar y
resolver otros procedimientos de revisión de oficio en vía administrativa de estos actos.

TERCERO. En el concejal Sr. Juan Manuel Giner Corell, tercer teniente de alcalde, se
delegan las competencias del artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local, gestionadas por los siguientes servicios:

URBANISMO Y VIVIENDA

Servicio de Vivienda

Servicio de Obras de Infraestructura

Servicio de Coordinación de Obras en Vía Pública y Mantenimiento de Infraestructuras

Servicio de Planeamiento

Servicio de Proyectos Urbanos

Servicio de Proyectos Singulares

Servicio de Asesoramiento Urbanístico y Programación

Servicio de Gestión Urbanística



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 10

Servicio de Disciplina Urbanística

Servicio de Gestión de Centro Histórico

Servicio de Actividades

Servicio de Inspección Municipal

Servicio de Licencias Urbanísticas Obras de Edificación

CUARTO. En el concejal Sr. Juan Carlos Caballero Montañés se delegan las competencias
del artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,
gestionadas por los siguientes servicios:

MEDIO AMBIENTE

Gabinete de Comunicaciones

Oficina de Publicidad y Anuncios Oficiales (OPAO)

Servicio de Jardinería Sostenible

Servicio de Devesa-Albufera

Servicio de Playas, Calidad Acústica y del Aire

Servicio de Gestión Sostenible de Residuos Urbanos y Limpieza del Espacio Público

Servicio del Ciclo Integral del Agua

Servicio de Cementerios y Servicios Funerarios

Servicio de Sanidad y Consumo

Servicio de Emergencia Climática y Transición Energética

Servicio de Pueblos de València

Organismo Autónomo Municipal de Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana

Organismo Autónomo Consell Agrari de València.

QUINTO. En la concejala Sra. Paula María Llobet Vilarrasa se delegan las competencias
del artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,
gestionadas por los siguientes servicios:

ECONOMÍA Y GRANDES PROYECTOS

Servicio de Emprendimiento e Innovación Económica



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 11

Servicio de Formación y Empleo

Servicio de Proyectos Europeos

Servicio de Innovación

Servicio de Ciudad Inteligente

Servicio de Turismo

Servicio de Comercio y Abastecimiento

Servicio de Relaciones Institucionales

Servicio Central del Procedimiento Sancionador

Servicio de Patrimonio

Oficina de Estadística

Oficina de Responsabilidad Patrimonial

Oficina de Coordinación de Subvenciones

Entidad Pública Empresarial Palau de Congresos de València.

En relación con el procedimiento sancionador, se le delega la facultad de imponer
sanciones y realizar otros actos administrativos que finalizan los procedimientos sancionadores.

SEXTO. En el concejal Sr. Santiago Ballester Casabuena se delegan las competencias del
artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,
gestionadas por los siguientes servicios:

BIENESTAR SOCIAL Y CULTURA

Servicio de Cultura Festiva

Servicio de Educación

Servicio Gabinete de Normalización Lingüística

Servicio de Acción Cultural

Servicio de Patrimonio Histórico y Artístico

Servicio de Recursos Culturales

Servicio del Palau de la Música y Congresos de València y Banda Sinfónica Municipal de
València



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 12

Oficina Técnica de Apoyo a la Mostra de València

Servicio de Adicciones

Servicio de Bienestar Social e Integración

Servicio de Envejecimiento Activo

Servicio de Igualdad y Políticas Inclusivas

Servicio de Cooperación al Desarrollo y Migración

Servicio de Juventud

Servicio de Deportes

Organismo Autónomo Junta Central Fallera

Organismo Autónomo Fundación Deportiva Municipal

Organismo Autónomo Palau de la Música, Congresos y Orquesta de València

Organismo Autónomo Universidad Popular

Organismo Autónomo Mostra de València e Iniciativas Audiovisuales

SÉPTIMO. En el concejal Sr. Jesús Carbonell Aguilar se delegan las competencias del
artículo 124.4 y 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,
gestionadas por los siguientes servicios:

MOVILIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

Servicio de Movilidad Sostenible

Servicio de Ocupación del Dominio Público Municipal

Servicio de Policía Local

Departamento de Bomberos, Prevención, Intervención en Emergencias y Protección Civil:

Unidad de Intervención

Unidad de Logística

Unidad de Prevención y Protección Civil

OCTAVO. El alcance de la delegación comprende la facultad de dictar actos
administrativos y de resolver los recursos administrativos interpuestos, así como la firma de los
documentos de cualquier naturaleza necesarios para la gestión de las materias delegadas.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 13

NOVENO. Publicar la presente resolución en el BOP, que será efectiva desde el día de la
fecha, y notificarla a las personas designadas."

Resolución núm. 5, de fecha 18 de junio de 2023:

"De conformidad con lo establecido en los artículos 124.5 de la Ley reguladora de las
Bases del Régimen Local, y 14 del Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del
Ayuntamiento de València, RESUELVO:

Primero. Delegar en la Junta de Gobierno Local las atribuciones para la resolución de los
siguientes asuntos:

1) Aceptar subvenciones.

2) Aprobar las normas o bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones de
concurrencia competitiva, cualquiera que sea la materia subvencionada.

3) Aprobar la concesión de subvenciones cuyo importe exceda de 15.000 €.

4) Aprobar la concesión de subvenciones que no han sido objeto de una delegación
expresa, cualquiera que sea su importe.

5) Convocar y conceder premios y becas de toda clase y designar los jurados y tribunales
de estos, salvo los que se convoquen en el ámbito de las juntas municipales.

6) Aprobar los convenios de colaboración con otras administraciones públicas y entidades
públicas y privadas, relativos a materias competencia de la Alcaldía.

7) Resolver procedimientos de responsabilidad patrimonial, iniciados de oficio o por
reclamación de los interesados, cuando el importe exceda de 30.000 €.

8) Adscribir los bienes inmuebles de propiedad municipal a las delegaciones y organismos
autónomos y en su caso modificar las adscripciones.

9) Aprobar las altas, bajas y regularizaciones en el Inventario Municipal de valor conjunto
superior a 1.000.000 €.

10) Adoptar acuerdos relativos a la gestión patrimonial que no estén expresamente
delegados en los concejales o concejalas en razón de la materia que gestionan.

11) Realizar todas las actuaciones administrativas que corresponden al órgano ambiental y
territorial municipal conforme a la vigente legislación sobre evaluación ambiental estratégica de
planes y programas.

12) Aprobar la denominación de las vías públicas del término municipal.

13) Aprobar las cifras de población correspondientes a la revisión anual del padrón
municipal de habitantes.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 14

Segundo. Las delegaciones conferidas se entienden sin perjuicio de la facultad de esta
Alcaldía de resolver, en cualquier momento, asuntos concretos de las materias que son objeto de
delegación.

Tercero. Publicar en el BOP la resolución, que será efectiva desde la fecha de constitución
de la Junta de Gobierno Local."

 

 

L'Alcaldia dona compte i la Junta de Govern Local queda assabentada de les seues
resolucions núm. 2, 4 i 5, de data 18 de juny de 2023, del tenor següent:

Resolució núm. 2, de data 18 de juny de 2023:

"De conformitat amb el que s’establix als articles 124.4.e) i 125 de la Llei 7/85, de 2
d’abril, reguladora de les bases del règim local, i 34 del Reglament orgànic del govern i
administració de l’Ajuntament de València, RESOLC:

Primer. Nomenar tinents d’alcalde als següents regidors o regidores, membres de la Junta
de Govern Local:

- Primera tinent d’alcalde: Sra. María José Ferrer San Segundo.

- Segona tinent d’alcalde: Sra. Maria Julia Climent Monzó.

- Tercer tinent d’alcalde: Sr. Juan Manuel Giner Corell.

Segon. Donar compte d’esta resolució al Ple, notificar-la personalment a les persones
designades i publicar-la en el Butlletí Oficial de la Província. Esta resolució serà efectiva des
del dia de la data."

Resolució núm. 4, de data 18 de juny de 2023:

"De conformitat amb el que disposa l'article 39.3 del Reglament orgànic del govern i
administració de l’Ajuntament de València, correspon a l'Alcaldia determinar el nombre total,
denominació i competències de les àrees de govern en compliment del que disposa l'article
124.4.k) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, en relació amb
l'article 123.1.c) del mateix cos legal. 

Així mateix, l'article 38.1 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals disposa
que dintre dels trenta dies següents al de la sessió constitutiva, l'alcalde convocarà la sessió o
sessions extraordinàries del Ple de la corporació que siguen precises, a fi de resoldre, entre
altres assumptes, el donar compte de les resolucions de l'alcalde en matèria de nomenaments de
tinents d'alcalde, membres de la Junta de Govern Local i presidents de les comissions
informatives, així com de les delegacions que l'alcaldia estime oportú conferir. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 15

Així doncs, en tant es procedix a estructurar les àrees i delegacions de la manera més
adequada per a atendre les necessitats municipals i impulsar les polítiques del govern municipal,
resulta imprescindible evitar qualsevol mínima dilació o paràlisi dels procediments
administratius, pel que procedix atribuir a cada servici municipal un regidor responsable de la
signatura dels assumptes que, per raó de les matèries i activitats de la seua competència, a
cadascun concernix. 

Tot això sense perjudici de les delegacions específiques que es puga conferir i que, si és el
cas, prevaldran sobre esta resolució, corresponent a la secretaria municipal resoldre qüestions
sobre competència, si es presentaren, atés el contingut d’esta resolució. 

En compliment de l'anterior i de conformitat amb el que disposa l'article 124.5 de la Llei
7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, es delega en els regidors següents,
per a les matèries objecte de gestió dels servicis i entitats municipals que s'assenyala per a
cadascun d'ells, les competències resolutòries i d'impuls atribuïdes a l'alcaldia, fins i tot les que
s'assignen al municipi i no s'atribuïxen a altres òrgans municipals i excepte les quals es deleguen
expressament en la Junta de Govern Local:

PRIMER. En la Sra. Mª José Ferrer San Segundo, primera tinent d'alcalde, es deleguen les
competències de l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del
règim local, gestionades pels servicis següents:

HISENDA I PARTICIPACIÓ 

Servici de Secretaria del Jurat Tributari

Servici de Secretaries Delegades

Oficina de la Delegació de la Protecció de Dades Personals

Servici Econòmicopressupostari

Servici Financer

Servici de Comptabilitat

Servici de Tresoreria

Servici de Gestió Tributaria Específica - Activitats Econòmiques

Servici de Gestió Tributària Específica Cadastral

Servici d'Inspecció Tributs i Rendes 

Servici de Gestió Tributària Integral

Servici de Gestió d'Emissions i Recaptació

Servici de Coordinació Tributària



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 16

Servici Fiscal Gastos

Servici Fiscal Ingressos

Servici de Control Financer de Gestió Economicopatrimonial

Servici de Control Financer de Gestió Pressupostària

Servici d'Auditoria Integral

Servici d'Intervencions Delegades

Oficina Administrativa Intervenció General Municipal

Servici de Participació Ciutadana i Govern Obert

Servici de Societat de la Informació

Servici de Descentralització

Servici de Gestió Econòmica Administrativa

Així mateix, se li delega l'ordenació de pagaments. 

SEGON. En la Sra. Maria Julia Climent Monzó, segona tinent d'alcalde, es deleguen les
competències de l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del
règim local, gestionades pels servicis següents:

RECURSOS HUMANS I TÈCNICS

Servici de Personal

Servici de Formació i Gestió del Coneixement

Servici de Carrera i Optimització en la Gestió de Recursos Humans

Servici d'Avaluació de Servicis i Persones i Gestió de Qualitat

Servici de Salut Laboral i Prevenció de Riscos Laborals 

Servici d'Arquitectura i de Servicis Centrals Tècnics

Servici de Tecnologies de la Informació i la Comunicació (SERTIC)

Servici de Contractació 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 17

En relació amb el procediment sancionador, se li delega la facultat d'incoar els
procediments sancionadors, resoldre els recursos administratius, ordinaris o extraordinaris, que
s'interposen contra els actes de finalització dels procediments, així com revocar i resoldre altres
procediments de revisió d'ofici en via administrativa d'aquests actes. 

TERCER. En el regidor Sr. Juan Manuel Giner Corell, tercer tinent d'alcalde, es deleguen
les competències de l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del
Règim Local, gestionades pels servicis següents:

URBANISME I VIVENDA

Servici de Vivenda

Servici d'Obres d'Infraestructura

Servici de Coordinació d'Obres en Via Pública i Manteniment d'Infraestructures

Servici de Planejament

Servici de Projectes Urbans

Servici de Projectes Singulars

Servici d'Assessorament Urbanístic i Programació

Servici de Gestió Urbanística

Servici de Disciplina Urbanística

Servici de Gestió de Centre Històric

Servici d'Activitats

Servici d'Inspecció Municipal

Servici de Llicències Urbanístiques Obres d'Edificació 

QUART. En el regidor Sr. Juan Carlos Caballero Montañés es deleguen les competències
de l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local,
gestionades pels servicis següents:

MEDI AMBIENT

Gabinet de Comunicacions

Oficina de Publicitat i Anuncis Oficials (OPAO)

Servici de Jardineria Sostenible



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 18

Servici de Devesa-Albufera

Servici de Platges, Qualitat Acústica i de l'Aire

Servici de Gestió Sostenible de Residus Urbans i Neteja de l'Espai Públic

Servici del Cicle Integral de l'Aigua

Servici de Cementeris i Servicis Funeraris

Servici de Sanitat i Consum

Servici d'Emergència Climàtica i Transició Energètica

Servici de Pobles de València

Organisme Autònom Municipal de Parcs, Jardins i Biodiversitat Urbana

Organisme Autònom Consell Agrari de València

QUINT. En la regidora Sra. Paula María Llobet Vilarrasa es deleguen les competències
de l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local,
gestionades pels servicis següents:

ECONOMIA I GRANS PROJECTES

Servici d'Emprenedoria i Innovació Econòmica

Servici de Formació i Ocupació

Servici de Projectes Europeus

Servici d'Innovació 

Servici de Ciutat Intel·ligent

Servici de Turisme

Servici de Comerç i Abastiment

Servici de Relacions Institucionals

Servici Central del Procediment Sancionador

Servici de Patrimoni

Oficina d'Estadística

Oficina de Responsabilitat Patrimonial



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 19

Oficina de Coordinació de Subvencions

Entitat Pública Empresarial Palau de Congressos de València

En relació amb el procediment sancionador, se li delega la facultat d'imposar sancions i
realitzar altres actes administratius que finalitzen els procediments sancionadors. 

SEXT. En el regidor Sr. Santiago Ballester Casabuena es deleguen les competències de
l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local,
gestionades pels servicis següents:

BENESTAR SOCIAL I CULTURA

Servici de Cultura Festiva

Servici d'Educació

Servici Gabinet de Normalització Lingüística

Servici d'Acció Cultural

Servici de Patrimoni Històric i Artístic

Servici de Recursos Culturals

Servici del Palau de la Música i Congressos de València i Banda Simfònica Municipal de
València

Oficina Tècnica de Suport a la Mostra de València 

Servici d'Addiccions

Servici de Benestar Social i Integració

Servici d'Envelliment Actiu

Servici d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Servici de Cooperació al Desenvolupament i Migració

Servici de Joventut

Servici d'Esports

Organisme Autònom Junta Central Fallera

Organisme Autònom Fundació Esportiva Municipal

Organisme Autònom Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 20

Organisme Autònom Universitat Popular

Organisme Autònom Mostra de València i Iniciatives Audiovisuals. 

SÈPTIM. En el regidor Sr. Jesús Carbonell Aguilar es deleguen les competències de
l'article 124.4 i 5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local,
gestionades pels servicis següents:

MOBILITAT I SEGURETAT CIUTADANA

Servici de Mobilitat Sostenible

Servici d'Ocupació del Domini Públic Municipal

Servici de Policia Local

Departament de Bombers, Prevenció, Intervenció en Emergències i Protecció Civil:

Unitat d'Intervenció

Unitat de Logística

Unitat de Prevenció i Protecció Civil 

OCTAU. L'abast de la delegació comprén la facultat de dictar actes administratius i de
resoldre els recursos administratius interposats, així com la signatura dels documents de
qualsevol naturalesa necessaris per a la gestió de les matèries delegades. 

NOVÉ. Publicar esta resolució al BOP, que serà efectiva des del dia de la data, i
notificar-la a les persones designades."

Resolució núm. 5, de data 18 de juny de 2023:

"De conformitat amb l’establit als articles 124.5 de la Llei reguladora de les bases del
règim local, i 14 del Reglament orgànic del govern i administració de l’Ajuntament de València,
RESOLC:

Primer. Delegar en la Junta de Govern Local les atribucions per a la resolució dels
assumptes següents:

1) Acceptar subvencions.

2) Aprovar les normes o bases i la convocatòria per a la concessió de subvencions de
concurrència competitiva, qualsevol que siga la matèria subvencionada.

3) Aprovar la concessió de subvencions l'import de les quals excedisca de 15.000 €.

4) Aprovar la concessió de subvencions que no han sigut objecte d'una delegació expressa,
qualsevol que siga el seu import.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 21

5) Convocar i concedir premis i beques de tota classe i designar els jurats i tribunals
d'estos, excepte els quals es convoquen en l'àmbit de les juntes municipals.

6) Aprovar els convenis de col·laboració amb altres administracions públiques i entitats
públiques i privades, relatius a matèries competència de l'Alcaldia.

7) Resoldre procediments de responsabilitat patrimonial, iniciats d'ofici o per reclamació
dels interessats, quan l'import excedisca de 30.000 €.

8) Adscriure els béns immobles de propietat municipal a les delegacions i organismes
autònoms i en el seu cas modificar les adscripcions.

9) Aprovar les altes, baixes i regularitzacions en l'Inventari Municipal de valor conjunt
superior a 1.000.000 €.

10) Adoptar acords relatius a la gestió patrimonial que no estiguen expressament delegats
en els regidors o regidores en raó de la matèria que gestionen.

11) Realitzar totes les actuacions administratives que corresponen a l'òrgan ambiental i
territorial municipal conformement a la vigent legislació sobre avaluació ambiental estratègica
de plans i programes.

12) Aprovar la denominació de les vies públiques del terme municipal.

13) Aprovar les xifres de població corresponents a la revisió anual del padró municipal
d'habitants.

Segon. Les delegacions conferides s’entenen sense perjuí de la facultat d’esta Alcaldia de
resoldre, en qualsevol moment, assumptes concrets de les matèries que són objecte de delegació.

Tercer. Publicar en el BOP la resolució, que serà efectiva des de la data de constitució de
la Junta de Govern Local."

4 RESULTAT: APROVAT
EXPEDIENT: E-00601-2023-000037-00 PROPOSTA NÚM.: 1
ASSUMPTE:
ALCALDIA. Proposa la designació de la presidència i suplent de la Mesa de Contractació.

"De acuerdo con lo establecido en el artículo 326 y el apartado 7 de la disposición
adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la
cual se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y de conformidad con la moción
subscrita por la Alcaldía Presidencia, la Junta de Gobierno Local acuerda:

Primero. Delegar la presidencia de la Mesa de Contratación en la teniente de alcalde Sra.
María Julia Climent Monzó.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 22

Segundo. Designar como suplente de la presidencia de la Mesa de Contratación al teniente
de alcalde Sr. Juan Manuel Giner Corell.

Tercero. Dar cuenta de este acuerdo al Pleno en la primera sesión que tenga lugar,
publicarlo en el Boletín Oficial de la Provincia y notificarlo personalmente a las personas
designadas. Este acuerdo será efectivo desde el día de la fecha."

"D’acord amb l’establit en l’article 326 i el punt 7 de la disposició addicional segona de
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a
l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i de conformitat amb la moció subscrita per l'Alcaldia

:Presidència, la Junta de Govern Local acorda

Primer. Delegar la presidència de la Mesa de Contractació en la tinent d’alcalde Sra. 
María Julia Climent Monzó.

Segon. Designar com a suplent de la presidència de la Mesa de Contractació al tinent
d'alcalde Sr. Juan Manuel Giner Corell.

Tercer. Donar compte d’este acord al Ple en la primera sessió que tindrà lloc, publicar-lo
en el Butlletí Oficial de la Província i notificar-lo personalment a les persones designades. Este
acord serà efectiu des del dia de la data."

5 RESULTAT: APROVAT
EXPEDIENT: E-01101-2023-003220-00 PROPOSTA NÚM.: 1
ASSUMPTE:
SERVICI DE PERSONAL. Proposa el cessament de coordinadors generals i directors generals.

"HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. La segunda teniente de alcalde – Recursos Humanos y Técnicos, mediante
Decreto de fecha 19 de junio de 2023, ha propuesto:

'Siendo necesario iniciar lo antes posible el proceso de organización del nuevo
Ayuntamiento, que implicará la reorganización de las áreas de Gobierno, con los
correspondientes ajustes y reestructuración de las actuales coordinaciones y direcciones
generales, se propone de inicio, y con motivo de la mencionada reorganización, el cese de las
personas nombradas discrecionalmente por la anterior Corporación como Coordinadores
Generales Técnicos, Coordinadores Generales y Directores Generales, con efectos desde el 21 de
junio de 2023, sin perjuicio del abono de las retribuciones a las cuales tengan derecho, hasta el
día anterior a la fecha de cese, incluido'.

SEGUNDO. Se relacionan a continuación los actuales Coordinadores Generales Técnicos,
Coordinadores Generales y Directores Generales, y se adjunta al expediente copia de los
acuerdos de nombramiento:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 23

- ******, Directora General de Ordenación Urbanística, nombrada por acuerdo de la Junta
de Gobierno Local de fecha 28 de octubre de 2011, con efectos desde el 1 de noviembre de 2011.

- ******, Coordinador General de Desarrollo Económico Sostenible, nombrado por
acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de noviembre de 2017, con efectos desde el
27 de noviembre de 2017.

- ******, Coordinador General Técnico de Alcaldía, nombrado por acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de fecha 18 de diciembre de 2020, con efectos desde el 18 de diciembre de 2020.

- ******, Director General en la Dirección General de Conservación de la Albufera y
Otras Áreas Naturales, nombrado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de abril
del 2021, con efectos desde el 19 de abril de 2021.

- ******, Coordinador General en la Coordinación General de Desarrollo Urbano y
Vivienda, nombrado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de abril de 2021, con
efectos desde el 19 de abril de 2021.

- ******, Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Movilidad
Sostenible y Espacio Público, nombrada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16
de abril de 2021, con efectos desde el 19 de abril de 2021.

- ******, Coordinador General en la Coordinación General del Área de Protección
Ciudadana, nombrado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de abril de 2021,
con efectos desde el 19 de abril de 2021.

- ******, Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Educación,
Cultura y Deportes, nombrada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de julio de
2021, con efectos desde el 2 de agosto de julio de 2021.

- ******, Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Ecología Urbana,
Emergencia Climática y Transición Energética, nombrada por acuerdo de la Junta de Gobierno
Local de fecha 23 de diciembre de 2021, con efectos desde el 24 de diciembre de 2021.

- ******, Coordinador General en la Coordinación General del Área de Participación,
Derechos e Innovación de la Democracia, nombrado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local
de fecha 2 de diciembre de 2022, con efectos desde el 5 de diciembre de 2022.

TERCERO. La propuesta no comporta mayor gasto del autorizado y dispuesto inicialmente
y, tratándose de la finalización de la actual relación de los interesados con la Corporación,
comporta declaración de disponibilidad de crédito en las correspondientes aplicaciones
presupuestarias que, a causa de la proximidad de la fecha de fin, deberá efectuarse en un
posterior acuerdo.

Por tanto, en este momento, no es necesario remitir las actuaciones al Servicio Fiscal
Gastos de la Intervención General Municipal para una nueva fiscalización.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 24

CUARTO. En virtud de lo dispuesto en el artículo 127.1.h) y 127.1.i) de la Ley 7/1985, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, el órgano competente para la aprobación de la
propuesta de acuerdo es la Junta de Gobierno Local.

De conformidad con los anteriores hechos y fundamentos de Derecho, se acuerda:

Único. Siendo necesario iniciar lo antes posible el proceso de organización del nuevo
Ayuntamiento, que implicará la reorganización de las áreas de Gobierno, con los
correspondientes ajustes y reestructuración de las actuales coordinaciones y direcciones
generales, y con motivo de la mencionada reorganización, cesar en sus cargos al personal que se
relaciona a continuación, con efectos desde el 21 de junio de 2023, sin perjuicio del abono de las
retribuciones a las cuales tengan derecho, hasta el día anterior a la fecha de cese, incluido:

- ******, como Directora General de Ordenación Urbanística.

- ******, como Coordinador General de Desarrollo Económico Sostenible.

- ******, como Coordinador General Técnico de Alcaldía.

- ******, como Director General en la Dirección General de Conservación de la Albufera
y Otras Áreas Naturales.

- ******, como Coordinador General en la Coordinación General de Desarrollo Urbano y
Vivienda.

- ******, como Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Movilidad
Sostenible y Espacio Público.

- ******, como Coordinador General en la Coordinación General del Área de Protección
Ciudadana.

- ******, como Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Educación,
Cultura y Deportes.

- ******, como Coordinadora General en la Coordinación General del Área de Ecología
Urbana, Emergencia Climática y Transición Energética.

- ******, como Coordinador General en la Coordinación General del Área de
Participación, Derechos e Innovación de la Democracia."

6 RESULTAT: APROVAT
EXPEDIENT: E-00400-2023-000008-00 PROPOSTA NÚM.: 1
ASSUMPTE:
MOCIÓ impulsora de l'Alcaldia del procediment de canvi de denominació del municipi de
València perquè en endavant la forma oficial d'este puga ser-ho en castellà i valencià.

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 25

"De conformidad con lo dispuesto en la parte dispositiva de la moción impulsora suscrita
por la Alcaldía Presidencia, la Junta de Gobierno Local acuerda:

Único. Impulsar el procedimiento de cambio de denominación del municipio de València,
para que en lo sucesivo, la forma oficial del municipio pueda serlo en valenciano y castellano."

7 RESULTAT: APROVAT
EXPEDIENT: E-00400-2023-000009-00 PROPOSTA NÚM.: 1
ASSUMPTE:
MOCIÓ d'Alcaldia perquè dins de la processó cívica del Nou d'Octubre tinga lloc la celebració
del tradicional Tedèum.

"Por Decreto 127/2016, de 7 de octubre, del Consell, se declara Bien de Interés Cultural
Inmaterial la procesión cívica del Nou d’Octubre en València, cuya gestión será ejercida por el
Ayuntamiento de València, el cual decidirá sobre aspectos materiales e inmateriales, así como el
desarrollo de los actos de la festividad anual, de conformidad con el artículo 3, relativo a las
medidas de protección y salvaguardia.

En el Anexo de dicha disposición en su apartado 3.1 define el ámbito espacial en los
términos que siguen:

'El Ámbito espacial: El ámbito espacial es, dentro de la ciudad de Valencia, el área del
centro urbano que cubre el despliegue iterativo de la procesión cívica. Esta se desarrolla en el
área de San Francisco (plaza de la Ayuntamiento y calle San Vicente), La Seu (Plaza de la Reina
y calle de la Paz), y nuevamente San Francisco (retorno hacia la plaza del Ayuntamiento por las
calles de Las Barcas y del Pintor Sorolla). Hay que subrayar que también se trata del centro
simbólico de la ciudad, donde están los principales edificios de la Administración pública
(Ayuntamiento y Generalitat), la religión tradicional cristiana (catedral), y la zona comercial y
residencial considerada más distinguida de la Valencia moderna. Por tanto, el entorno
arquitectónico, monumental e histórico contribuye a destacar la centralidad simbólica de la
procesión y su papel como acción performativa de la valencianidad'.

Igualmente en dicho Anexo, y como datos del bien objeto de la declaración, como es la
procesión cívica del Nou d’Octubre en València, en el apartado de antecedentes históricos consta
que 'históricamente en la Catedral ha tenido y todavía tiene lugar, (aunque no siempre con
carácter oficial) la celebración del Tedéum o canto de acción de gracias a Dios, por esta
conmemoración'.

Atendiendo a cuantas razones se han expuesto, y cualesquiera otras que pudieran
considerarse y de conformidad con la moción suscrita por la Alcaldía Presidencia, la Junta de
Gobierno Local acuerda:

Único. Instar de la Secretaría Municipal y de los Servicios Jurídicos Municipales, la
adopción de todas las medidas necesarias para que dentro de la procesión cívica del Nou
d’Octubre tenga lugar la celebración del tradicional Tedéum."



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 w

e5
v 

Ij
Y
1
 f
xi

E
 A

iH
S
 h

M
//

 G
cu

5
 6

v8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 26/06/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578

9373589409460597569

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE 20 DE JUNY DE 2023 26

 

La alcaldesa-presidenta levanta la sesión a las 14 horas, de la cual, como secretaria,
extiendo esta acta con el visto bueno de la Presidencia.

 

L'alcaldessa-presidenta alça la sessió a les 14 hores, de la qual, com a secretària, estenc
esta acta amb el vistiplau de la Presidència.


